Ipsa tamen ordinis universi ratio diversos in una Dei civitate postulat ordines religiosae vitae: nam variis finibus et exercitiis diversi quoque gignuntur absolutae religionis actus et officia plurima, quibus vitae perfectioris modis lex evangelica iam pridem splendescit.

Fulget enim p<sup>re</sup>a cunctis Carmelus venerandus mons, conditoris Eliae fulmine pollens atque Theresiae magistrae novae radiis coruscis insignis, cuius arduae rupis gloria tota paritur ab antiquitate.

Antonius solivagus Pauli discipulus etiam deserta loca docuit habitari.

Almus monachorum pater a Domino vere Benedictus, ut animos ad opus Dei rite peragendum purgaret, plurimos altissimosque montes exstruxit sublimiori norma: et alter Elisaeus communis vitae bonum grata societate restituit.<sup>1</sup>

Austerus Bruno beatorum sodalium mores instituit, angelicam quorum solitudinem soli coelestes Angeli frequentabant et ne loquentes quidem solo cantu solabantur otia vitae.

Bernardus quoque mellifer valles umbrosas floribus et fructibus amoenas ex horridis et incultis reddidit.

Franciscus pauper et humilis ardore caritatis piacula tot obtulit, quot fratres atque sorores cingulo paupertatis aureo vinxit.

Ignatius magnus vir societatem, cui nomen ab Jesu, celeberrimam pietate prudentia fortitudine roboreque condidit ad maiorem Dei gloriam promovendam.

Quos inter sanctos patresfamilias nescio tamen, cui maiora laudum munera datus sim, nisi Dominico flammigero gentis Hispanae sideri, qui quo magis colitur, eo stella coeli religiosi mirabilior ac splendidior evadit.

Etenim pastor et dux inclitus in populo Dei factus,<sup>2</sup> glriosus Dei confessor beatus Dominicus,<sup>3</sup> fidei catholicae strenuus propagator,<sup>4</sup> cum praedicationi desudaret, infinitis haereticis ab errore revocatis, ecclesiasticam libertatem restauravit,<sup>5</sup> primus omnium magistri s. Palatii dignitate donatus<sup>6</sup> ac primus fidei quaesitor in Ecclesia catholica creatus est.<sup>7</sup> Ecclesiam Lateranensem sustinere visus est in somnis a pontifice.<sup>8</sup> Cum Gallia et Italia a perniciosis premerentur haeresibus, ad iram Dei placandam et Beatissimae Virginis intercessionem implorandam piissimum illum orandi modum instituit, qui rosarium sive psalterium Beatissimae Virginis nuncupatur.<sup>9</sup> Qui praedicator orbis a secretis

<sup>1</sup> Gregor. IX. Bull. Ord. Praed. Romae 1729 t. 1 p. 67 nr. 108.

<sup>2</sup> Gregor. IX. ib. t. 1 p. 68 const. 108. <sup>3</sup> S. Pius V. ib. t. 8 p. 31